



Warszawa, dnia 21 grudnia 2009 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

DOPpn-4102-10006/2417/09/ZK

*p. J. Kwieciak*  
 3.12.09  
 8268

Pan  
 Bogdan Borusewicz  
 Marszałek Senatu  
 Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

Nawiązując do otrzymanego przy piśmie z dnia 12 listopada br. znak: BPS/DSK-043-2123/09 oświadczenia senatora Tadeusza Skorupy złożonego na 43. posiedzeniu Senatu w dniu 5 listopada 2009 r. dotyczącego sytuacji w Tatrzańskim Parku Narodowym, uprzejmie dziękuję za ocenę w sprawie funkcjonowania tego Parku.

Podzielim troskę Pana senatora Tadeusza Skorupy w sprawie pełnego udostępnienia Parku osobom niepełnosprawnym i informuję, że dyrektorzy parków dysponują opracowaniem z zakresu udostępniania parków narodowych niepełnosprawnym, wykonanym z udziałem zagranicznych ekspertów. W tym przypadku należy mieć na uwadze uwarunkowania terenowe, jakie występują w górskich parkach narodowych, a szczególnie w Tatrzańskim Parku Narodowym, gdzie niektóre jego fragmenty są bardzo trudne i niebezpieczne do osiągnięcia nawet dla osób o pełnej sprawności.

Nawiązując do wniosku senatora Tadeusza Skorupy w sprawie dostępności Suchej Przełęczy dla niepełnosprawnych, pragnę podkreślić, że wynikające trudności nie ograniczają się do kwestii formalnych. Dojazd wózkiem inwalidzkim w Kuźnicach, od miejsca wysiadania z samochodu do kas biletowych Polskich Kolei Linowych (PKL), z uwagi na schody i strome podjazdy bez pomocy osób trzecich nie jest możliwy.

W dniu 7 października br. w Urzędzie Miejskim Zakopanego odbyło się spotkanie dotyczące likwidowania w Zakopanem barier dla niepełnosprawnych, podczas którego prezes PKL zadeklarował przedstawienie w 2010 r. projektu rozwiązania tego problemu.

Kolejną przeszkodą w dojeździe na Suchą Przełęcz są betonowe stopnie przy wyjściu z budynku stacji PKL na Kasprowym Wierchu. Szeroki szlak prowadzący na Suchą Przełęcz jest wykonany z możliwie równo ułożonych bloków skalnych, co zapewnia ograniczenie poślizgów, przy częstym tutaj oblodzeniu, występującym poza okresem zalegania pokrywy śnieżnej. Wydzielenie

na tym odcinku, szlaku o równej nawierzchni, przy oblodzeniach, stwarzałoby zwiększenie zagrożenia dla jego użytkowników. W tej sprawie istotne jest również to, że już obecnie niepełnosprawni, którzy docierają koleją linową na Kasprowy Wierch mają znacznie szerszą panoramę Tatr z tarasu przy budynku górnej stacji KL Kuźnice - Kasprowy Wierch niż z Suchej Przełęczy. Ponadto w Tatrach Polskich dla niepełnosprawnych poruszających się na wózkach dostępnych jest wiele dziesiątków kilometrów szlaków turystycznych o zróżnicowanych nawierzchniach, od asfaltowych, poprzez utwardzone, po ziemne.

Nawiązując do krytycznej oceny stanu ochrony w Dolinie Pięciu Stawów Polskich, w związku z rozpoczętymi pracami dotyczącymi przebudowy systemu zasilania energetycznego schroniska oraz budową biologicznej oczyszczalni ścieków, uprzejmie informuję, że zobowiązałem właściwą komórkę organizacyjną Ministerstwa Środowiska do przeprowadzenia kontroli w Tatrzańskim Parku Narodowym, która dokona oceny tego stanu i przedstawi stosowne wnioski.

2 poważaniem

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
w KPRM

Złup. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU  
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY

Janusz Zaleski